
令和５年５月吉日 

  

各所属ご担当者様 

千葉県庁生活協同組合 

 事業部 保険事業課 

 

 

令和５年度 グループ保険等の募集について（依頼） 

 

 日頃から当生協の運営につきまして、格別のご理解とご協力をいただき誠にありがとうございま

す。おかげさまで、福利厚生保険制度として誕生した生協グループ保険も組合員とその家族の安全・

安心を担う制度として、半世紀を超えご愛顧いただいております。今後も多くの組合員の方の支え

になる制度として努力してまいりますので更なるご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 さて、標記の件について、今年度も生協グループ保険等一斉募集の時期となりました。 

 先日、組合員様向けの募集資材をご所属へ送付させていただきましたが、配布についてのご依頼

文書の封入が漏れておりました。 

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、封筒に記載の組合員の方へお配りいただけます

ようお願い申し上げます。 

また、募集期間中には感染予防に十分注意を行い、各職場へ訪問し、福利厚生制度としての保険

加入内容の説明及び周知活動をさせていただく予定でございますので、特別なるご配慮の程、宜し

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 募集保険種類 

  ＜生命保険＞ 

①生協グループ保険 ②団体総合医療保険 ③入院保障保険（終身型 09）ワイド   

④ガン治療保険 ⑤積立年金保険（税制適格型Ａ・自由積立型Ｂ） 

＜損害保険＞ 

①団体傷害総合保険 ②団体ゴルファー保険 ③公務員賠償責任保険 

④団体長期障害所得補償保険 

＜がん保険＞ 

① アフラックがん保険 

２ 申込締切日 

  令和５年６月１６日（金） 

 

 

● 引き続き継続する方は自動更新となりますのでお手続きは不要です。 

（申込書は新規契約・増減額・変更がある方のみご提出下さい。） 

 

 

 

 

 

以上 

【お問い合わせ】 

 〒260－0855 千葉市中央区市場町 1-1 南庁舎 9階 

 千葉県庁生活協同組合 保険事業課 

TEL 043（227）8100 


